
đ ALEKSANDRA TYCZYŃSKA: Nie oba-
wia się ksiądz, że podczas festiwalu
„Nadzieja” wyrwą się hiphopowcom
niecenzuralne słowa?

KS. ARKADIUSZ LECHOWSKI: – Ta-
kiej obawy nie mam. Znawcą nie je-
stem, ale obserwuję, że tworzą się
nurty pozytywnego przekazu, gdzie
wulgaryzmy nie odgrywają znaczą-
cej roli. Dla nas jest ważne w hip-ho-

pie pozytywne przesłanie trafiające
do młodych. Niestety jest też tak, że
oni często słuchają hip-hopu tylko po
to, żeby usłyszeć jak ktoś klnie, albo
się buntuje. A niech się buntuje, tyl-
ko niech ten bunt potrafi później
kreatywnie rozstrzygnąć w życiu.
đ Próbował ksiądz ocenzurować
wykonawców, zakazać nawoływa-
nia np. do walnięcia drinka?

– Nie musiałem, bo naszym ha-
słem jest „trzy dni bez chemii
i wszelkich innych dopalaczy”. Wiele
zespołów nie tylko o pozytywnych
wartościach śpiewa, ale też nimi ży-
je. Jest jeszcze reggae, a cała kultura
reggae też kojarzy się z wolną miło-
ścią, rasta i jointami, problem doty-
ka wszystkich nurtów. Muzyka ma
być dobra, a ja ufam tym zespołom.

đ Hiphopowcy mówią, że Duch
Święty daje takiego powera, że ko-
para opada…

– (śmiech) Bardzo dobitne. To ję-
zyk współczesnej młodzieży. Ja bym
się przeciw temu nie buntował.
đ Co ksiądz zrobi, jeśli ktoś zarzuci
mu, że parafia sprowadziła do gmi-
ny element w kapturach i za dużych
spodniach?

– Jeżeli przyjdzie ktoś, kto nie
zrozumie tej muzyki, to zaproszę np.
na Tomka Kamińskiego, gdzie prze-
kaz jest łagodny.
đ Co chcecie dać ludziom?

– Zaszczepić ideę, że warto żyć,
działać, układać swoje życie. Dać
energię i wolność, bo dla nas są one
w Chrystusie, ale są także w drugim
człowieku. •

Z PRZEKĄSEM
ARKADIUSZ KRYSTEK
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Niech się buntują… kreatywnie

24.06 TOMASZÓW

Olejnik
ciężko ranny
Na trasie szybkiego ruchu Warszawa
– Katowice, na wiadukcie przy ulicy
Ujezdzkiej, opel vectra wiozący Kazi-
mierza Olejnika, zastępcę prokurato-
ra generalnego przebił barierkę i ru-
nął z nasypu na pobliskie pole. Pro-
kurator i jego kierowca zostali
ciężko ranni. (ESKA)

27, 28.06 BEŁCHATÓW

Rozliczyli
spółki
Walne zgromadzenia akcjonariuszy
kopalni i elektrowni udzieliły absolu-
toriów zarządom i radom nadzor-
czym spółek oraz podzieliły ubiegło-
roczne zyski. Po raz pierwszy odbyły
się z udziałem akcjonariuszy pracow-
ników.

29.06 PIOTRKÓW

Ogień ich
zaskoczył
Trzy osoby zatrute tlenkiem węgla,
w tym jedna w stanie ciężkim, trafi-
ły do szpitala w wyniku groźnego
pożaru. Wybuchł on w kamienicy
przy ulicy Wojska Polskiego. Praw-
dopodobną przyczyną pożaru było
pozostawienie na kuchni gazowej
garnków z gotującym się posiłkiem.

LICZBA TYGODNIA
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Za tyle złotych można było

w poniedziałek w Piotrkowie kupić
pół litra jagód.
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O NICH SIĘ MÓWI

Dariusz Rogalski został powiato-
wym rzecznikiem konsumentów. Za-
stąpił Katarzynę Dursiewicz, która
złożyła rezygnację ze względu na
stan zdrowia. Rogalski ma 33 lata,
wykształcenie wyższe ekonomiczne,
dotychczas pracował w wydziale ad-
ministracyjno-technicznym staro-
stwa. Jest żonaty, ma dwoje dzieci
(córkę i syna). (OBY)

FOT. MARCIN

DARDA FOT. RJ

Tomasz Krupiński, reprezentant
LSKK Lityński Polgrunt Fazbud
Eureka Bełchatów, pojedzie
na kolarskie mistrzostwa Europy
w Moskwie. Starty rozpoczynają się
7 lipca. Teraz Krupiński przebywa
na zgrupowaniu reprezentacji
Polski w Szklarskiej Porębie. (AJ)

Bogdan Smolarek, komendant
tomaszowskiego hufca, zorganizo-
wał ogólnopolski rajd integracyjny
„U modrych wód”. Do Tomaszowa
zjechały osoby niepełnosprawne
z całej Polski, a w trakcie rajdu
zwiedzono miasto i okolice. Z mło-
dzieżą i dorosłymi o niepełnej spraw-
ności współpracowali zdrowi rówie-
śnicy. (RJ)

FOT. ANDRZEJ

WDOWSKI

Zbigniew Gretka, prezes oddziału
Stowarzyszenia Autorów Polskich
zbiera materiały do książki o posta-
ciach i miejscach, które odegrały
znaczącą rolę w życiu i działalności
Jana Pawła II. Jest też autorem limito-
wanej serii płytek ceramicznych
z podobizną papieża, wykonanych
w Ceramice Paradyż, które wręczane
są wybitnym osobowościom. (AW)

PIOTRKÓW BEŁCHATÓW TOMASZÓW OPOCZNO

Dzieci napisały list do prezydenta
Piotrkowa. Chcą, by na wolnym
skrawku ziemi przy Słowackiego
zrobiono im plac zabaw. Ale cze-
go chcą? Boiska, huśtawek dla
maluchów i pospolitej piaskowni-
cy. Tak mówią Daniel, Krzysiek
i Damian. Mają po 10 i 14 lat, a ich
podejście powala niejednego rzą-
dzącego. Bo ci sądzą, że sprawo-
wanie władzy to coś wielkiego.
Wcale nie. W ustawie samorządo-
wej mają jasno zapisane, że mają
zajmować się prostymi, przyziem-
nymi sprawami – żeby ludzie mieli
ciepło, wodę, by nie tonęli w śmie-
ciach, mogli się uczyć i dojechać
tam gdzie chcą. Ale sprawujący
władzę często myślą, że rządzenie
bez fajerwerków i wodotrysków
to objaw słabości władzy. Widać
dzieci już pojęły, że na koszt po-
datników trzeba zapewnić tylko
minimum normalności, a jak ktoś
będzie sobie życzył huśtawek
z wodotryskami, to niech wyłoży
pieniądze z prywatnej kieszeni. •

100 tysięcy bombek choinkowych zamówionych przez amerykańską sieć handlową wysłał w tym tygodniu
piotrkowski „Szkło-Dekor”. Za oceanem najmodniejsze są bombki matowe w kolorach bordowym i złotym,
ręcznie zdobione pastą reliefową sprawiają wrażenie trójwymiarowości FOT. DARIUSZ ŚMIGIELSKI

Brakuje krwi
Wniedzielę najpierw w Sulejo-

wie przy placu Straży w godz.
8.30 – 11.30, a potem w Dąbrowie
nad Czarną (gm. Aleksandrów)
w godz. 12 – 14 stanie ambulans,
w którym będzie można oddać krew.

– Organizujemy dwie akcje jed-
nego dnia, aby maksymalnie wyko-
rzystać ambulans – mówi Roman Pi-
skorz, prezes Stowarzyszenia Hono-
rowych Dawców Krwi w Piotrkowie
i apeluje: – Sytuacja jest zła, każda
ilość krwi jest potrzebna, bo też każ-
da jest od razu wydawana.

Przed końcem roku stowarzysze-
nie będzie prawdopodobnie
posiadało już swój ambulans. Na ten
cel Miejski Zakład Komunikacyjny
ma przekazać pojazd, w którym po
przystosowaniu będzie można pobie-
rać krew. (TYKA)

Teologowie
przyjadą
do Zelowa
Parafia ewangelicko-reformowa-

na w Zelowie organizuje semi-
narium teologiczne. Poprowadzi je
doktor teologii z Kościoła Reformo-
wanego w Holandii. Udział w semi-
narium wezmą nauczyciele z Chrze-
ścijańskiej Akademii Teologicznej
z Warszawy, studenci teologii i mło-
dzi duchowni.

Szacuje się, że do Zelowa przyje-
dzie maksymalnie 30 osób. Semina-
rium zaczyna się w poniedziałek
i potrwa do piątku. (MB)


